
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Setembro de 2023.

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2023
ID TCES: 2023.009E0600002.01.0006
PROCESSO Nº: 12.062/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEMAS)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, o julgamento da
proposta de preço da Tomada de Preço n.º 014/2023
cujo objeto é a Contratação de Empresa para
Execução da Obra de Reforma e Adequação
do Centro de Referência de Assistência Social
- CRAS, localizado no Bairro Itaputera, neste
Município de Aracruz/ES, conforme abaixo.
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO
LTDA - CLASSIFICADA
CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA - CLASSIFICADA
Aracruz-ES, 26 de setembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1175525

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO TOMADA DE PREÇO Nº003/2022

ID TCES:2022.009E0600002.01.0001 -
PROCESSO Nº: 20.700/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução
da obra de construção do Centro de Referência Es-
pecializado de Assistência Social (CREAS-Sede),
localizado à Rua José Martins Nunes, nº 20, Bairro
Jequitibá, neste Município de Aracruz/ES
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que em
conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93,
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de
classicação, qual seja JH CONSTRUTORA LTDA EPP,
classicada em segundo lugar, para maniestar-se no
prazo de 05 dias quanto ao interesse na contratação,
a qual se dará nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classicado, inclusive quanto aos preços,
devidamente corrigido, em conformidade com o ato
convocatório e art. 64, § 2º, da Lei de Licitações.
Caso não aceite, será convocado o terceiro
classicado, até que seja eetivada a contratação,
ou seja decidida pela revogação do certame
Aracruz/ES, 26 de setembro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL

Protocolo 1175761

Barra de São Francisco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE
SÃO FRANCISCO - ES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 000011/2023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de suprimentos e
equipamentos de informática, para atender os
diversos setores do Fundo Municipal de Saúde
de Barra de São Francisco - ES.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000011/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e

Documentação Habilitatória: às 09:00 horas do dia
16 de outubro de 2023 no portal de Compras da
Bolsa de Licitaçoes do Brasil- BLL www.bll.org.br
4. Local para informações e obtenção do Edital e seus
anexos: site da Preeitura Municipal de Barra de São
Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br <http://www.
pmbsf.es.gov.br> ou presencialmente na sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida
Edson Henrique Pereira, nº 729, Centro, na cidade
de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo,
ou através do site www.pmbsf.es.gov.br.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0500001.02.0012

Barra de São Francisco, 25 de setembro de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Ofcial

Protocolo 1175017

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000036/2023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada em serviços de publicação de avisos
e atos ofciais, em jornal (digital) de grande
circulação no Estado do Espírito Santo, para
atenderàsnecessidadesdaPrefeituraMunicipal
de Barra de São Francisco-ES, conforme Termo
de Referência anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000036/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 17 de
outubro de 2023 no Portal de Compras da BLL
(Bolsa de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.
bll.org.br.
4. Locais para informações e obtenção do Edital e
seus anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.
br.; sitio ocial da Preeitura Municipal de Barra de
São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida
Preeito Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado
do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.02.0027
Barra de São Francisco, 26 de setembro de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Ofcial

Protocolo 1175577

Boa Esperança

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2023.
Processo n° 2.683/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Boa Esperança/ES, no cumprimento
da Lei 8.666/93 e Leis Complementares, torna
público a todos os interessados que realizará às
09h:10min do dia 30 de outubro de 2023, em
sua sede na Avenida Senador Eurico Rezende, nº
780, Centro, Boa Esperança - ES, processo licitatório
de Concorrência Pública nº 001/2023, para a
Contratação de empresa especializada na área de
engenharia ou arquitetura para Construção
da CMEI Pequeno Polegar no Município de Boa
Esperança/ES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E MÃO DE OBRA.



371
DOM/ES - Edição Nº2.361

quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485
Valor Global da Contratação: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais).
Processo Administrativo: 15861/2023

OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no
artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 1175229

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 256/2023

ID TCES: 2023.007E0700001.10.0254
O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito
Santo, Sr. FABRÍCIO PETRI, brasileiro, casado,
residente e domiciliado neste Município, no uso de
suas atribuições, torna público, para cumprimento
do disposto no Artigo 26 e fundamentado no Artigo
25, Inciso III da lei 8.666/93, a Inexigibilidade
de Procedimento Licitatório, para Contratação
da “DUPLA NI & GUINHO “, através de se
representante legal PAULO SÉRGIO PEREIRA
CARDOSO, para atender a Feijoada Solidaria, no
Balneário de Castelhanos, no Município de Anchieta
ES, conforme cronograma abaixo:

“DUPLA NI & GUINHO”

DIA HORA LOCAL
01 DE OUTUBRO DE

2023
12:00H ÀS 14:00H CASTELHANOS

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classicação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.36.13
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 2006

Valor Global da Contratação: R$ 5.000,00 (Cinco mil
reais).
Processo Administrativo: 16066/2023

OBS: Publicação no mural da Prefeitura
com base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica
Municipal

Protocolo 1175348

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2023
ID TCES: 2023.009E0600002.01.0006
PROCESSO Nº: 12.062/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEMAS)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, o julgamento da
proposta de preço da Tomada de Preço n.º 014/2023
cujo objeto é a Contratação de Empresa para
Execução da Obra de Reforma e Adequação

do Centro de Referência de Assistência Social
- CRAS, localizado no Bairro Itaputera, neste
Município de Aracruz/ES, conforme abaixo.
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO
LTDA - CLASSIFICADA
CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA - CLASSIFICADA

Aracruz-ES, 26 de setembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1175516

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S031/2023

PROCESSO Nº. 9973/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0024

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S031/2023,
que tem como objeto a Aquisição de ração (cães
e gatos), areia higiênica premium para felinos,
bandeja higiênica e ração animal do tipo úmida,
para atender a necessidade do Centro de Controle de
Zoonoses, pelo período de 12 (doze) meses conforme
condições, quantidade e exigências estabelecidas
neste instrumento.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
10/10/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 10/10/2023.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.

Aracruz, 26 de setembro de 2023.
Thais Trivilim de Paula

Pregoeira Ocial da SEMSA
Protocolo 1175584

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO TOMADA DE PREÇO Nº003/2022

ID TCES:2022.009E0600002.01.0001 -
PROCESSO Nº: 20.700/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução
da obra de construção do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS-Sede),
localizado à Rua José Martins Nunes, nº 20, Bairro
Jequitibá, neste Município de Aracruz/ES
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que em
conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93,
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de
classicação, qual seja JH CONSTRUTORA LTDA EPP,
classicada em segundo lugar, para maniestar-se no
prazo de 05 dias quanto ao interesse na contratação,
a qual se dará nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classicado, inclusive quanto aos preços,
devidamente corrigido, em conformidade com o ato
convocatório e art. 64, § 2º, da Lei de Licitações.
Caso não aceite, será convocado o terceiro
classicado, até que seja eetivada a contratação,
ou seja decidida pela revogação do certame

Aracruz/ES, 26 de setembro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL
Protocolo 1175756


